
РЕШЕНИЕ  

ДУМЫ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

10                                    ВОСЬМОГО 
 

      

30.03.2023   № 10/3 

 

 

 

О внесении изменений  

в Положение «О публичных слушаниях в Асбестовском городском округе»,  

утвержденное Решением Думы Асбестовского городского округа  

от 27 февраля 2014 г. № 35/2  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 февраля 2022 года 

№ 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)», в целях организации и проведения публичных слушаний, 

руководствуясь статьями 6, 22 Устава Асбестовского городского округа,  

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в Асбестовском городском 

округе», утвержденное Решением Думы Асбестовского городского округа 

от 27 февраля 2014 г. № 35/2, следующее изменение: 

1) статью 5 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Для размещения материалов и информации, указанных в пункте 4 

настоящей статьи, обеспечения возможности представления жителями 

Асбестовского городского округа  своих замечаний и предложений по проекту 

муниципального правового акта, а также для участия жителей Асбестовского 

городского округа в публичных слушаниях с соблюдением требований 

об обязательном использовании для таких целей официального сайта может 

использоваться федеральная государственная информационная система «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок 

использования которой для целей настоящего пункта устанавливается 

Правительством Российской Федерации.». 

2. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании 

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru). 

https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/18
https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/230
https://internet.garant.ru/#/document/400757728/entry/0
http://www.arasb.ru/


2 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политике. 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 
 

https://internet.garant.ru/#/document/35288522/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/35288522/entry/0

